ITMOC T AHOBJIEHME

AIMUHUCTPALINU N30BUJIBHEHCKOI'O MYHUIIUITAJIBHOI'O OKPYT' A
CTABPOITIOJIBCKOI'O KPASA

26 uronsa 2024 r. r. U300nabHbIi Ne 1156

O BHECEHMH U3MEHEHUN B MYHUIIMTIAIBHYIO ITporpaMmy M300MIbHEHCKOTO MyHH-
numnagbHoro okpyra CtaBponosibckoro kpas «Pa3BuTue pu3n4ecKoil KyJbTypbl U
CIOPTa», YTBEP)KICHHYIO MOCTAHOBJICHHEM aAMHUHHUCTpanuu M300MIbHEHCKOTO
MYHUIIUINIATBEHOTO OKpyra CTaBpomnonabekoro kpast oT 29 nexadbps 2023 r. Ne 2127

B cootBerctBuM ¢ pemieHueM J{ymbl M300MIbHEHCKOTO MYHUIIMIIAIBHOTO
okpyra CraBponoyibckoro kpas ot 28 utoHs 2024 roma Ne 221 «O BHeceHUU U3-
MeHeHui B pemienne Jlymbl M300MmbHEHCKOTO MyHHUIIMTIATBHOTO OKpyra CtaBpo-
nojibckoro kpast ot 19 nekadbps 2023 roga Ne 159 «O Oromxere N300MIbHEHCKOTO
MYHULIHOAIBHOTO OKpyra CTaBpornoiabckoro kpast Ha 2024 roa v MjiIaHOBBIA NEPH-
on 2025 u 2026 ronos», denepanbHbiM 3akoHOM OT 06 okTs6ps 2003 roma
Ne 131-®3 «OO6 oOmux MpUHIMIAX OpraHU3aIlid MECTHOTO CaMOYIIPABJICHUS B
Poccuiickoii denepanuny, NOCTAaHOBIECHUEM aAMUHUCTpauu M300MIBHEHCKOTO
MyHHUIUTIATBHOTO OKpyra CraBpormnosibsckoro kpas ot 07 gexadbpst 2023 r. Ne 1887
«O Ilopsake pa3paboTKH, peanu3alud U OLEHKUA 3(P(YEKTUBHOCTH MYHHUIUIATb-
HBIX MporpaMMm M300UIBHEHCKOTO MYHHMIIMNAIBHOTO OKpyra CTaBpOIOJIbCKOTO
Kpasi», MeToauyeckuMy yKa3aHUsSIMU M0 pa3pad0TKe U peain3aliui MyHUIIUTIATb-
HBIX MporpaMMm M300UIbHEHCKOTO MYHHMIIMIAIBHOTO OKpyra CTaBpOMOJIBCKOTO
Kpasi, YTBEPKJIECHHBIX pacropsbDKEHUEeM afMUHUCTpaluu M300MIbHEHCKOTO MyHU-
umnagsHoro okpyra CraBponoibckoro kpas ot 18 mekabps 2023 r. Ne 673-p, an-
MUHHUCTpausa M300UIbHEHCKOr0 MYHULIMNAIBHOTO OKpyra CTaBpONOJIbCKOTO
Kpas

I[TIOCTAHOBJIAET:

1. Baectu u3MeHeHUss B MyHMLIMNAIbHYIO IporpamMmy M300MIIbBHEHCKOTO
MyHHUIUNIATBHOr0 OKkpyra CTtaBpomnoiibckoro kpas «Pa3Butue (u3nueckoil Kyiib-
TYpBI U CIIOPTa», YTBEPKACHHYIO IOCTAHOBJIEHUEM aAMUHHUCTpauu M300uibHeH-
CKOT0 MYHMIUIAIIBHOTO OKpyra CTaBpomnoyibCKoro kpas oT 29 aexabps 2023 r.
Neo 2127 (nanee-IIporpamma).

1.1. B macniopte IIporpammsel cTpoky «O0BEMBI 1 ICTOUHUKN (PUHAHCOBOTO
obecrnieuenus [IporpaMMb» U3T0KUTH B CICAYIOMICH peIaKIIiu:

«O0beM punancupoBanus Ha 2024-2029 roner 158871460,74 pyOnei;
oromker M300minpbHEHCKOTO MyHUIIMMAIbHOTO Okpyra 145500726,01 pyOneit B
TOM YUCJIE TIO TOAAM:

2024 ron — 28137963,53 pyouneii;



2025 ron — 23513934,12 py6unei;
2026 ron — 23462207,09 py6ei;
2027 ron — 23462207,09 py6inei;
2028 rox — 23462207,09 py6ei;
2029 rox — 23462207,09 py6unei;
KkpaeBoit 6roxet 13370734,73 py6eit B TOM 4UCIE TIO TOJaM:
2024 ron — 13370734,73 pyb6neii

1.2. B npunoxenuu 1 k IIporpamme B [lacopre nmoamnporpammsl «Peann3a-
TS MEPOTIPUATUN TIO Pa3BUTHIO (HU3UIECKON KYJIBTYPHI U CLIOPTa» CTPOKY «O0b-
€Mbl U UCTOYHHUKU PUHAHCOBOTO obOecnieyeHus [loamporpamMmbny U3JI0KUTH B Cile-
JYIOLIEH PENAKINHN:

«O0beM punancupoBanus Ha 2024-2029 roner 148172619,32 py6ineit;
oromker M300mnbHEeHCKOro MyHHIMnanbHoro okpyra 134801884,59 pyOueii B
TOM YUCJIE IO TOJaM:

2024 rog — 26253603,51 py6uneii;

2025 ron — 21751037,84 py6aei;

2026 rog —21699310,81 pyo6ueii;

2027 rog —21699310,81 pyb6ueit;

2028 rog —21699310,81 pyo6ueii;

2029 roxg —21699310,81 pyb6ueit;

KkpaeBoit 6ro ket 13370734,73 pyGieit B TOM YuCie 1O TOJaM:
2024 rox — 13370734,73 py6inei.».

1.3. [Tpunoxxkenue 5 k [Iporpamme U3710KUTH B HOBOK PEIAKIIHH.

2. KoHTpoh 3a BBITOTHEHUEM HACTOSIIETO IMOCTAHOBJICHUS BO3JIOKHUTH Ha
3aMECTHUTENIS TJIaBbl aIMUHUCTpAIK M300UIbHEHCKOTO MYHUIIUITAIBHOTO OKPYTa
CraBpononbckoro kpas ['exkk FO.A.

3. HacTosiiiee mocTaHOBIICHHE BCTYMACT B CHITY Ha CIEAYIOIIMHA ACHB MTOCHE
JTHS er0 0(UIHATBFHOTO 00HAPOI0OBAHUS.

I]?IpeMeHHo HCTIOJIHSIOIIMIA TOJTHOMOYMSA [ J1aBbI

300MJILHEHCKOTO MYHHITUIIAIBHOTO OKPYTa

CTaBpOIOJIbCKOTO Kpasi, NEPBBI 3aMECTUTENb

TJIaBbl QIMUHUCTpaMu M300MIIBHEHCKOTO

MYHUIUTIAIBHOTO OKpyra CTaBpONOILCKOTO Kpas I1.B.BepeBkun



[Tpunoxxenue 5

K MYHHUIIAITAJILHON Tiporpamme M300ub-
HEHCKOT'0 MYHHIIMITAJIBHOTO OKpyra CTaB-
POTOJILCKOTO Kpas «Pa3BuTHe pU3HIEeCKOM

KyJIbTYPBI U CIIOPTa», YTBEPKACHHOM I10-
CTAaHOBJICHHUEM aJIMUHUCTpAIuu M30011b-

HEHCKOI'0 MYHHIIMITAJIBHOTO OKpyTa
CTaBpOIOJIBCKOTO Kpas
ot 29 nexabps 2023 1. No 2127,
(BlpeﬂaKI_[I/II/I MTOCTaHOBJICHHS aJIMUHUCTPAIIUN
300MIbHEHCKOTO0 MYHHUIIUITAJILHOT'O OKpYyTa
CTaBpOIOJIBCKOTO Kpast
ot 26 uroiist 2024 1. Ne 1156)

OBBEM U NCTOYHUKU

(¢brHaHCOBOTrO 0OECTIEYeHUSI MyHUITUTIATBLHOUM MporpaMmbl 300MIIBHEHCKOTO MYHUITUTIAILHOTO OKpYTa
CraBpornonbckoro kpas «Pa3Butue Gusndeckoi KylabTyphl U CIIOPTa»

Wcrounukn gm- .
HAHCOBOTO 0bOec- O06bembl (hrHAHCOBOTO OOECIeUeHUs 1Mo TojaM (pyosieit)
HavmMenoBanue | me4yeHUs IO OT-
[Tporpammsi, BETCTBEHHOMY
MOAMPOTPAMMBI |  UCIIOJIHUTEIIO
Ne | IIporpammsi, [Iporpammei,
/T | OCHOBHOTO M€- | IOJANMPOTPaMMBbI
ponpusATHs ITporpammel, oc- 2024 2025 2026 2027 2028 2029
MOAMPOTPaMMbl | HOBHOMY MEPO-
[Iporpammel MPUATUIO TIOM-
nporpammsl LIpo-
TPAMMBI
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. MynHumumnaas-  BCEro: 41508698,26 23513934,12 23462207,09 23462207,09 23462207,09 23462207,09

Has Imporpamma



2

1300UIbHEH-
CKOTO MYHMIIU-
MAJIbHOTO OKPY-
ra «Pa3Burtue
buznIecKou
KYJbTYPHI U
CIIOpTa»

3

OFOKET
N300u1bHEHCKO-
IO MYHHUIIUTIAJTb-
HOTO OKpyra (J1a-
Jiee - OIOKET
MYHHIIUITAIEHOTO
OKpyTa), B TOM
YHCJIE MPEey-
CMOTpPEHHbIE

KOMMTETY 110 (Hu-
3UYECKOM KYJIb-
Type U CIIOPTY
aJIMUHUCTpAIIU
N300u1bHEHCKO-
r0 MyHUITUTIAJb-
HOTO OKpyra
CTtaBponoJIbCKO-
ro Kpas (nanee-
CrnopTKOMUTET)

CoJIHEYHO101b-
CKOMY T€PPHUTO-
pHUaIbHOMY
VIIPABJICHUIO

Tumenckomy
TEPPUTOPUAITIBL-
HOMY yIpaBJie-
HUIO

oromxer CraBpo-
IIOJILCKOTO Kpas,
B TOM YUCJIE
IIPENyCMOTPEH-
HBIE!
CnopTkoMurery

22043981,64

44576176,62

1636305,27

13370734,73

11180000,00

19142914,29

437/1019,83

0,00

0,00

0,00

19091187,26

4371019,83

0,00

0,00

0,00

19091187,26

437/1019,83

0,00

0,00

0,00

19091187,26

4371019,83

0,00

0,00

0,00

19091187,26

437/1019,33

0,00

0,00

0,00



3

Iloamporpamma
«Peanmn3anusa
MEpOIPUATHI
0 Pa3BUTHIO
busznueckoi
KYJBTYpBI U
CIIOpPTa» BCETO,

COJIHEUYHO10JIb-
CKOMY TEPPHUTO-
pHUaIbHOMY
VIIPABJICHUIO

Tumenckomy
TepPUTOPUAITH-
HOMY yIIpaBJie-
HUIO

cpexncrsa Qene-
panabHOro OrOA-
JKE€Ta, B TOM YHC-
Jie IIPELyCMOT-
PEHHBIE!
CnopTkomMurery

BCCTO:

OI0KET MYHHU-
LHUATTATBHOTO
OKpYyTa, B TOM
YHUCIIE NIPENy-
CMOTpPEHHBIE:!
CnopTkomMurery

CoHeYHO 10Ib-
CKOMY TEPPUTO-
pUAIIBHOMY
YIIPaBJICHUIO

Tuienckomy
TEPPUTOPUAIIb-
HOMY yIIpaBJie-
HUIO

oromxer CraBpo-
MOJILCKOTO Kpasl,
B TOM YHCJIE

0,00

2190734,73

0,00

0,00
39624338,24
26253603,51

20159621,62
4457676,62

1636305,27

13370734,73

0,00

0,00

0,00

0,00
21751037,84
21751037,84

1/380018,01
4371019,83

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
21699310,81 21699310,81 21699310,81
21699310,81 21699310,81 21699310,81

17328290,98 17328290,98 1/328290,98
4371019,83 4371019,83 43/1019,83

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00
21699310,81
21699310,81

17328290,98
4371019,83

0,00

0,00



\ 1 \ 2 3 4 5 6 7 8 9
MPElyCMOTPEH-
HEIE:
Cnoprkomurery  11180000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CoJIHEeYHO10TIb- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CKOMY TEPPUTO-
pHUAITBHOMY
YIIPaBJICHUIO
Tumenckomy 2190734,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TEPPUTOPUATTL-
HOMY yIIpaBJie-
HUIO
B TOM YHCJIC 1O
OCHOBHBIM Me-
pONPUATUIM
OAIIPOTPaAMMBI
2.1. OcHOBHOE M€-  BCEro: 24028877,19 217/51037,84 21699310,81 21699310,81 21699310,81 21699310,81
ponpusTHe
«PasBurne pu- OO KET MyHU- 24028877,19 21751037,84 21699310,81 21699310,81 21699310,81 21699310,81
3MYECKOH KyIb-  ypia my Horo
TYPbI M CHIOPTA»  gxhyra B TOM
YHUCJIE TIPeLy-
CMOTPCHHBIC:
Cnoptkomurery  19571200,57 17380018,01 17328290,98 17328290,98 17328290,98 17328290,98
CoJIHEYHO10J1b- 4457676,62 4371019,83 4371019,83 4371019,83 4371019,83 4371019,83
CKOMY T€PPHUTO-
pHUaIbHOMY
YIIPaBJICHUIO
2.2. OCHOBHOE M€-  BCEro: 15595461,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
POIPUATHE
«OO0yCTpOHCTBO OFOIKET MyHU- 22241726,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U PEMOHT 00b-
€KTOB CIIOpPTa
N300nnbHEH-
CKOT'O MYHHIIH-

IUIAJIBHOTO

OKpyTa, B TOM
4yucie npeay-
CMOTPEHHBIC:



| 1 | 2 | 3 4 3) 6 7 8 9
MAJIBHOIO OKpy- CIIOPTKOMUTETY 0838421,05
ra 3a epuojl
peanu3anuu Tumenckomy 1636305,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IPOTPaMMBI TEpPUTOPHUATTb-
HOMY YIIpaBJie-
HUIO
oroxer Crapo- 13370734,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MOJIbCKOTO Kpasl,
B TOM YHCJIE
MPETyCMOTPEH-
HBIE:
Cnoprkomurery  11180000,00
Tumenckomy 2190734,73
TEPPUTOPHUAITb-
HOMY yIIpaBJie-
HHUIO
3. Tloamporpamma Bcero 1884360,02 1762896,28 1762896,28 1762896,28 1762896,28 1762896,28
«ObecnieueHne
pcaiM3aniu OI0/IPKET MYHHU- 1884360,02 1762896,28 1762896,28 1762896,28 1762896,28 1762896,28
MYHULHIAIb-  pymagpHOTO
HOH TIPOTPAM-  gkpyra, B TOM
MBI CTaBpO— YHUClie Ipeay-
TNOJIECKOTO KPSl cpoTpeHHbIE:
«PasBurne du- CnopTkOMUTETY 1884360,02 1762896,28 1762896,28 1762896,28 1762896,28 1762896,28
3UYECKOM KYJIb-
TYPBI U CIIOPTA»  cpencTa dee- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 obienpo- panbHOTo O10]-
I'PAMMHBIC MC- 5¢era, B TOM YHC-
POUPHATH JI€ IPEAYyCMOT-
PEHHBIE!
CnopTkoMuTeTy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.1 OcHOBHOE M€-  BCETO 1884360,02 1762896,28 1762896,28 1762896,28 1762896,28 1762896,28

pONpUsITHE:



«O0ecrieuenune

eanu3aluu
porpaMMBbI»

OIOJIKET MYHU- ,
IUTTATBHOTO

OKpYyTa, B TOM

YHUCJIE IPEAyY-

CMOTPEHHBIE

CnopTkoMuTeTy 1884360,02

cpeacrsa dene- 0,00
paJIBHOTO OrOA-

JKE€Ta, B TOM YHC-

JIe IPEeyCMOT-

PEHHBIE:

CnoptkomuteTry

1762896,28 1762896,28 1762896,28 1762896,28 1/62896,28
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



